



Quito, D.M., 20 de enero de 2021

Señora Magíster
Cecilia Soledad Benitez Burgos
Concejala Metropolitana
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Doctor Mario Clemente Granda Balarezo Concejal Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Doctor Santiago Mauricio Guarderas Izquierdo Concejal Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Ingeniera
Andrea Hidalgo Maldonado
Concejala Metropolitana
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor
Luis Eucevio Reina Chamorro
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Magíster Ximena del Carmen Villafuerte Mejia Secretaria General de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Arquitecto
Iván Vladimir Tapia Guijarro
Secretario de Territorio, Hábitat y Vivienda
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado
Paul Gabriel Muñoz Mera
Director de la Unidad Especial Regula Tu Barrio
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Ingeniero Freddy Enrique Yandun Patiño Director Metropolitano de Gestión de Riesgos GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Arquitecto
Héctor Fernando Zamorano Cevallos
Director Metropolitano de Catastro
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Doctor





Quito, D.M., 20 de enero de 2021

Edison Xavier Yepez Vinueza
Subprocurador Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE OUITO

Señor Teniente Coronel
Esteban Ernesto Cardenas Varela
Jefe de Bomberos
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Ingeniero Luis Aníbal Medina Altamirano Gerente General, Empresa Pública Metropolitana de Agua Potable y Saneamiento GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO En su Despacho

CONVOCATORIA A LA SESIÓN No. 040-ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL -EJE TERRITORIAL-

De conformidad con el literal d) del Artículo I.1.45, Capítulo VII del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito, que trata sobre los deberes y atribuciones del Secretario General del Concejo; y, por disposición de la concejala Soledad Benítez, presidenta de la Comisión de Ordenamiento Territorial, me permito convocar a ustedes a la sesión No. 040 - ordinaria de la comisión en mención, que tendrá lugar el día **viernes 22 de enero de 2021, a las 10h00,** a través de la plataforma para reuniones virtuales "Microsoft Teams" de Office 365, con el fin de tratar el siguiente el orden del día:

- 1.- Conocimiento y resolución del oficio Nro. GADDMQ-SGCM-2021-0063-O, donde constan las observaciones formuladas en primer debate de los proyectos de ordenanzas que aprueban el proceso integral de regularización de los asentamientos humanos de hecho y consolidado de interés social, realizadas durante la sesión No. 119 del Concejo Metropolitano de Quito, efectuada el 05 de enero de 2021.
- 2.- Conocimiento y resolución del proyecto de "Ordenanza Metropolitana Sustitutiva al Proceso Integral de Regularización de los Asentamientos Humanos de Hecho y Consolidado, Título II de la Declaración de Interés Social a Asentamientos Humanos de Hecho y Consolidados y establecer su proceso integral de regularización del Libro IV.7 del Ordenamiento Territorial del Código Municipal para el Distrito Metropolitano de Quito", conforme la verificación de requisitos para calificación de la iniciativa legislativa realizada por la Secretaría General del Concejo, y en cumplimiento de la normativa prevista en el artículo 13 literal b) de la Resolución del Concejo Metropolitano de Quito No. C074.
- 3.- Conocimiento del proyecto de "Ordenanza Metropolitana Reformatoria a la Ordenanza 009, sancionada el 25 de enero de 2011 de la Urbanización de Interés Social de Desarrollo Progresivo del Barrio "Los Jazmines", a favor de sus propietarios."; conforme a lo acordado en la Comisión De Ordenamiento Territorial de 7 de agosto de 2020, y resolución al respecto.
- 4.- Conocimiento y resolución de los siguientes proyectos de Ordenanza, para su tratamiento en primer debate en el Concejo Metropolitano:
- 4.1. Ordenanza que aprueba el proceso integral de regularización del Asentamiento Humano de Hecho y





Quito, D.M., 20 de enero de 2021

Consolidado de Interés Social denominado "Comité Pro Mejoras del Barrio San Jacinto", Sustitutiva de la Ordenanza No. 0355, sancionada el 31 de enero de 2013", a favor del Ministerio de Salud Pública.

- **4.2.** Ordenanza que aprueba el proceso integral de regularización del Asentamiento Humano de Hecho y Consolidado de Interés Social denominado "Las Palmeras IV Etapa", a favor de sus copropietarios.
- **4.3** Ordenanza que aprueba el proceso integral de regularización del Asentamiento Humano de Hecho y Consolidado de Interés Social denominado Barrio "Tambo del Inca Segunda Etapa", a favor de sus copropietarios.
- 5.- Varios

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

Soledad Benítez

Mario Granda

Santiago Guarderas

Andrea Hidalgo

Luis Reina

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

Ximena Villafuerte Mejía

Secretaria de Coordinación Territorial y Participación Ciudadana

Vladimir Tapia Guijarro

Secretario de Territorio, Hábitat y Vivienda

Paúl Muñoz

Director de la Unidad Especial Regula Tu Barrio

Freddy Yandun Patiño

Director Metropolitano de Gestión de Riesgos

Héctor Zamorano Cevallos

Director Metropolitano de Catastro

Edison Yépez

Subprocurador Metropolitano

(In delegable)

Esteban Cárdenas

Jefe del Cuerpo de Bomberos de Quito

Luis Medina Altamirano





Quito, D.M., 20 de enero de 2021

Gerente Empresa Pública Metropolitana de Agua Potable y Saneamiento

IMPORTANTE:

Nota 1: Para acceder a la sesión favor ingresar a través del siguiente link en la fecha y hora fijada: https://bit.ly/2KAAl2m

Nota 2: La documentación correspondiente, se encuentra en el siguiente link: https://bit.ly/3qyVzNp

Atentamente,

Documento firmado electrónicamente

Abg. Damaris Priscila Ortiz Pasuy

SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO (E)

Anexos

- GADDMQ-DC-SB-2021-0019-O.pdf

Copia:

Señora Licenciada Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo **Servidora Municipal**

Señorita Doctora Glenda Alexandra Allan Alegria

Señor

Ventanilla Procuraduria Metropolitana

Auxiliar de Servicios

Secretaria de Comisión

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Glenda Alexandra Allan Alegria	ga	SGCM	2021-01-20	
Aprobado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	DO	SGCM	2021-01-20	